
 

 

UCHWAŁA NR XVI/109/2011 

RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 9 grudnia 2011 r. 

w sprawie przyjęcia planu pn. "Gminny Program Opieki nad Zabytkami 

na lata 2011-2014 dla Gminy Dzikowiec".  

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ) oraz art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków Rada Gminy Dzikowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2011-2014 dla Gminy Dzikowiec" 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady  

 

 

Edward Klecha 

 

Poz. 758

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

———————————————————————————————————————————

Rzeszów, dnia 29 marca 2012 r.



Załącznik do Uchwały Nr XVI/109/2011 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 9 grudnia 2011 r. 

 

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 2011-2014 

I. Postanowienia ogólne 

1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.), 

2) programie - rozumie się przez to: Gminny Program Opieki nad Zabytkami na Lata 2011-2014". 

3) gminie - rozumie się przez to gminę Dzikowiec. 

2. Program ma na celu: 

1) włączenie problematyki ochrony zabytków do bieżących zadań Gminy Dzikowiec; 

2) uwzględnienie uwarunkowań prawnych opieki nad zabytkami; 

3) rozpoznawanie potrzeb dotyczących podejmowania działań zmierzających do zahamowania procesów 

degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania; 

4) eksponowanie zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego; 

5) podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych  

i edukacyjnych, oraz wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad 

zabytkami; 

6) tworzenie warunków współpracy z właścicielami zabytków dla zapewnienia ich opieki; 

7) podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad 

zabytkami; 

II. Gminna ewidencja zabytków . 

Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 231ipca 2003 r. nakłada na jednostki 

samorządu terytorialnego obowiązek prowadzenia ewidencji zabytków (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.). 

Wyżej wymieniona ustawa określa rodzaj zabytków nieruchomych podlegających ochronie, bez względu 

na obecny stan zachowania. 

1. 1). Na podstawie w/w ustawy prowadzona jest w gminie Dzikowiec ewidencja zabytków w formie 

kart adresowych, obejmująca zabytki nieruchome historyczne. Dla zabytków nieruchomych na kartach 

adresowych podawane są następujące informacje: lokalizacja zabytku (adres) wygląd wraz z dokumentacją 

fotograficzną, oraz krótka charakterystyka funkcji. 

2). W Gminie prowadzona jest także ewidencja zabytków archeologicznych. 

2. Aktualizacja i uzupełnianie ewidencji zabytków polega na: 

1) dokonaniu przeglądu w terenie z częstotliwością raz do roku obiektów figurujących w gminnej ewidencji 

zabytków w celu weryfikacji obiektów pod kątem stanu estetycznego; 

2) wykonaniu dokumentacji fotograficznej w razie zmiany stanu zachowania obiektu zabytkowego; 

3) uzupełnieniu kart adresowych gminnej ewidencji zabytków o uzyskane w trakcie przeglądu dane 

merytoryczne i dokumentacje fotograficzną; 

4) wprowadzeniu do gminnej ewidencji zabytków zmian wynikających z rozbiórek, modernizacji  

i remontów obiektów, 

5) wprowadzenie do gminnej ewidencji zabytków zmian dotyczących stosunków własnościowych, 

— 2 — Poz. 758Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



3. Określenie stanów technicznych obiektów polega na: 

1) nawiązanie współpracy z organem nadzoru budowlanego w celu ustalenia stanu technicznego obiektów 

zinwentaryzowanych w gminnej ewidencji zabytków; 

2) naniesienie wniosków i opinii w sprawie dalszej kwalifikacji obiektów do gminnej ewidencji zabytków; 

3) określenie niezbędnych prac rewitalizacyjnych obiektów, oraz określenie szacunkowej wartości ich 

przeprowadzenia; 

4) w przypadku czynności wymienionych w pkt 1 - 3 wskazane jest uczestnictwo przedstawiciela Urzędu 

Ochrony Zabytków lub innego specjalisty zajmującego się problematyką ochrony dziedzictwa 

kulturowego; 

III. Działania w zakresie odnowy zabytków . 

1. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na odnowę zabytków będących własnością gminy Dzikowiec. 

2. Informowanie innych właścicieli obiektów zabytkowych o możliwościach pozyskania środków na 

odnowę zabytków. 

3. Sprawowanie opieki nad zabytkami, upowszechniania wiedzy na ich temat wśród mieszkańców 

Gminy, zwłaszcza dzieci i młodzieży szkolnej. 

IV. Edukacja w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego 

1. Włączenie tematyki ochrony dóbr kultury do zajęć szkolnych w jednostkach prowadzonych przez 

gminę. 

2. Publikacja materiałów dotyczących ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w prasie lokalnej,  

w materiałach promocyjnych oraz na stronie internetowej Gminy. 

3. Udostępniania zabytków w celach turystycznych, 

V. Zagrożenia oraz sposoby ochrony zabytków w zależności od zagrożenia. 

W oparciu o Rozporządzenie Ministra Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie organizacji i sposobu 

ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych (Dz. U. Nr 212, poz. 2153), powstał 

Plan Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Gminy Dzikowiec. 

Określa on istniejące zagrożenia dla zabytków oraz sposoby ich ochrony. 

Gminny Program Opieki Nad Zabytkami powinien w szczególności brać pod uwagę wytyczne Planu 

Ochrony Zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych w celu uniknięcia ewentualnych 

strat w substancji zabytkowej Gminy w różnego typu sytuacjach kryzysowych. 

VI. Wykaz zabytków nieruchomych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków w Gminie Dzikowiec. 

a/ zabytki wpisane do rejestru zabytków: 

 

L.p. Nazwa zabytku 
Miejsce 

położenia 
Nr rejestru / datę wpisu 

1. 

Zespół Kościoła Par. p.w.Sw. Mikołaja BPA: 

a. kościół 

b. wyposażenie i wystrój kościoła 

Dzikowiec A-201 / 23.04.2007 B-247/ 17.06.2008 

2. Dzwonnica Dzikowiec A-201 / 23.04.2007 

3. Cztery kapliczki w ogrodzeniu Dzikowiec A-201/23.04.2007 

4. Plebania Dzikowiec A-201 / 23.04.2007 

5. Zespół dworsko - parkowy a. dwór Dzikowiec A-782/ 10.10.1974 

6. b. oficyna z kuchnią i wozownią Dzikowiec A-782/ 10.101974 

7. c. oranżeria, ob. budynek gosp. Dzikowiec A-782/10.10.1974 

8. 
d. spichlerz Dóbr Królewskich Ekonomi 

Sandomierskiej 
Dzikowiec A-1 149/08.10.1984 

— 3 — Poz. 758Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



9. e. park krajobrazowy Dzikowiec A-782/10.10.1974 

10. f. kapliczka z figura św. Jana Nepomucena Dzikowiec A-782/10.10.1974 

11. g. taras widokowy przy stawie Dzikowiec A-782/ 10.10.1974 

12. h. brama Dzikowiec A-782/10.10.1974 

13. i. staw Dzikowiec A-782/10.10.1974 

14. j. ośrodek gospodarczy - oficyna Dzikowiec A-782/10.10.1974 

15. k. ośrodek gospodarczy - browar Dzikowiec A-782/ 10.10.1974 

16. 

Zespół Kościoła Parafialnego P.W.Sw. 

Michała 

a. kościół 

Wilcza 

Wola-Spie 
A-1 137/27.09.1994 

17. b. dzwonnica Wilcza Wola A-1 137/27.09.1994 

18. 
Pozostałości zespołu dworsko - parkowego  

a. dwór 
Wilcza Wola A-946/13.02.1976 

19. c. pozostałości parku Wilcza Wola A-946/13.02.1976 

 

b/ Zabytki nie wpisane do rejestru zabytków, a objęte ewidencją: 

 

L.p. Nazwa zabytku Miejsce położenia / nr 

1. Układ przestrzenny sprzężony z kolonią niemiecką Dzikowiec 

2. Pozostałości starodrzewia (koło kościoła i plebani) Dzikowiec 

3. Pozostałości cmentarza (koło kościoła) Dzikowiec 

4. Sklep - ob. budynek gospodarczy Dzikowiec - 119 

5. Dom Dzikowiec - 9 

6. Dom Dzikowiec - 10 

7. Dom Dzikowiec - 18 

8. Dom Dzikowiec - 41 

9. Dom Dzikowiec - 45 

10 Dom Dzikowiec - 58 

11. Dom Dzikowiec - 277 

12. Stodoła Dzikowiec - 87 

13. Szkoła Kopcie 

14. Dom Kopcie - 24 

15. Układ przestrzenny wsi Lipnica Lipnica 

16. Zagroda (dom, budynki gospodarcze) Lipnica - 174 

17. Zagroda (dom, obora, stodoła) Lipnica - 349 

18. Zagroda (dom, stodoła) Lipnica - 346 

19. Zagroda (dom, stodoła, obora) Lipnica - 350 

20. Dom Lipnica - 19 

21. Dom Mechowiec - 33 

22. Dom Mechowiec 34 

23. Dom Mechowiec - 125 

24. 
Układ planistyczny dawnej kolonii niemieckiej -

Wildenthal 
Nowy Dzikowiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

— 4 — Poz. 758



25. Młyn Nowy Dzikowiec 

26. Zagroda (dom, stodołą) Nowy Dzikowiec- 16 

27. Dom Nowy Dzikowiec - 8 

28. Dom Nowy Dzikowiec - 10 

29. Dom Nowy Dzikowiec - 14 

30. Dom Nowy Dzikowiec - 24 

31. Dom Nowy Dzikowiec - 44 

32. 

33. 

Szkoła 

Pozostałości stawów z groblami 

Wilcza W.-Spie-29 

Wilcza Wola 

34. Zagroda (dom, stajnia) Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 178 

35. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 163 

36. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 164 

37. Dom Wilcza W.- przyś. Zmysłówka - 168 

38. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 173 

39. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 174 

40. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 176 

41. Dom Wilcza W. - przyś. Zmysłówka - 182 

 

c/ obiekty małej architektury: 
 

L.p. Nazwa zabytku Miejsce położenia /nr posesji 

1. Kapliczka Dzikowiec / 56 

2. Krzyż Dzikowiec / 30 

3. Krzyż Dzikowiec / 31 

4. Krzyż Dzikowiec / 45 

5. Krzyż Dzikowiec / 119 

6. Krzyż Dzikowiec przy drodze do Weryni 

7. Krzyż Kopcie / przyś. Tęcze 

8. Krzyż Kopcie / przyś. Wysokoniwka 

9. Krzyż Kopcie / przyś. Górale 

10. Krzyż Kopcie / przyś. Poddębina 

11. Krzyż Kopcie / przyś. żarkowina 

12. Krzyż Kopcie / przyś. Sobolów 

13. Krzyż Kopcie / przyś. Rogacz 

14. Kapliczka zwana „Św. Jan" Na granicy Dzikowiec - Lipnica 

15. Kapliczka Na rozstaju dróg, przyś. Zagrody 

16. Kapliczka słupowa Przy granicy z Wolą Raniżowską 

17. Krzyż Lipnica / 187 

18. Krzyż Posesja Mroczków / 239 

19. Krzyż n a kamieniu Lipnica / 115 

20. Krzyże żeliwne na kamieniu Za domem / 19 

— 5 — Poz. 758Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



21. Kapliczka Mechowiec 

22. Kapliczka Nowy Dzikowiec / obok młyna 

23. Krzyż Przyś. Osia Góra 

24. Krzyż Kopcie / przyś. Tęcze Nowy Dzikowiec - przy Maziarskiej Drodze, 

25. Kapliczka Wilcza Wola - obok dawnej szkoły w Spiach 

26. Kapliczka Wilcza Wola - przyś. Guściory 

27. Kapliczka Wilcza Wola - przyś. Koloniska 

28. Krzyż przydrożny Wilcza Wola - przyś. Szwedy 

 

VII. Określenie zasad ochrony zabytków 

Gmina ustala następujące zasady ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków i podlegających 

ochronie konserwatorskiej: 

1. Wszystkie roboty budowlane i inne prace podejmowane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków wymagają uzyskania wcześniejszej zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Zespół parkowe wpisane Jo rejestru zabytków i podlegające ochronie konserwatorskiej powinny być 

użytkowane w sposób wykluczająca ich dewa nację. 

3. Zabrania się samowolnej wycinki drzew występujących w zespołach parkowych oraz drzew 

stanowiących pomniki przyrody. Wszelkie takie prace możliwe są wyłącznie po wcześniejszym uzgodnieniu  

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

4. Obiekty o wartościach zabytkowych należy zagospodarować w sposób zapewniający zachowanie ich 

walorów historycznych artystycznych czy naukowych. 

5.W przypadku nowej zabudowy lokalizowanej w pobliżu obiektów zabytkowych, należy ją dostosować 

przy założeniu harmonijnego współistnienia elementów kompozycji historycznej i współczesnej. 

6. W przypadku zabytków archeologicznych zidentyfikowanych na obszarze Gminy (ślady osadnictwa) 

poprzez Archeologiczne zdjęcia Polski, zakazuje się wykonywanie prac, które mogłyby doprowadzić do 

dewastacji tych terenów. 

Wszelkie inwestycje dopuszczalne są po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

7. Obowiązek opieki nad zabytkami spoczywa na ich właścicielach i posiadaczach. 

8. Właściciele zabytków zobowiązani są udostępnić nieodpłatnie obiekt odpowiednim służbom w celu 

przeprowadzenia naukowych badań i dokumentowania zabytków w celu upowszechnienia wiedzy o zabytkach. 

9. Właściciele zabytków zobowiązani są do zabezpieczenia i utrzymania zabytku wraz z jego otoczeniem 

w jak najlepszym stanie, w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości. 

VIII. Postanowienia końcowe. 

1. Program przyjęty zostaje przez Radę Gminy Dzikowiec po wcześniejszym uzgodnieniu  

z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków w Przemyślu i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Z realizacji programu, co 2 lata Wójt Gminy sporządzał będzie sprawozdanie, które przedstawione 

będzie Radzie Gminy Dzikowiec. 

3. W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

— 6 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 758Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego


		2012-03-29T15:06:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




